

WESTERN RAILWAY

P.S.No. 112/2015

Headquarter Office,  
Churchgate, Mumbai-20

No. E(P&A)70/6 Vol.VII

Date:06/10/2015

To,  
All DRMs / CWMs & Units Incharge,  
C/- Genl. Secy., WRMS-BCT / WREU-GTR.  
C/- ZS-All India SC/ST Rly Employees. Assn, 'W' Zone, Mumbai  
C/- ZS-All India OBC Rly Empl. Assn, Mumbai.

Sub: Payment of difference on arrears of TA/DA arising out of  
Railway Board's letter No.F(E)/2011/AL-28/18 dt.29.04.14.

=====

A copy of Railway Board's letter No.F(E)/2015/AL-28/46 dated  
21.09.2015 (RBE NO.108/2015) is sent herewith for information, guidance  
and necessary action.

Railway Board's letter referred to therein were circulated as under :

Sr. No.	Railway Board's letter No. and date	This office letter No. and Date
01	No.F(E)2011/AL/28/18 dt.29.04.2014 (RBE No.39/2014)	No. E (P&A)70/6 Vol.II dated 07/05/2014 (P.S.No.40/2014)

Encl: As above.



( Smita Mhasde )  
APO(B&A)  
For General Manager (E)

Government of India  
Ministry of Railways  
(Railway Board)

RBE No. 108/2015

No.F(E)I/2015/AL-28/46

New Delhi, dated 21.09.2015

The General Managers,  
All Indian Railways etc.  
(As per Standard Mailing List)

Sub: Payment of difference on arrears of TA/DA arising out  
of Railway Board's letter No.F(E)I/2011/AL-28/18  
dt.29.4.14.

One of the Railways has sought clarification regarding a supplementary claim for difference of TA/DA arising out of enhancement of Dearness allowance upto 100% w.e.f. 1.1.14 after issue of Board's letter No.F(E)/2011/AL/28/18 dt. 29.04.14.

2. The matter has been examined in Board's office and it is clarified that where TA/DA has been paid at old rates supplementary claims for difference of TA/DA would be admissible in respect of official tours made on or after 01.01.14 consequent to increase in the rates of TA/DA by 25%, w.e.f. 01.01.2014.

3. This disposes of South Eastern Railway's letter No. ENG/Bills/TA&DA/604 dated 25.08.2015.

4. Please acknowledge receipt.

5. Hindi version is enclosed.

  
(Sonali Chaturvedi)  
Dy. Dir. Finance (Estt.) II  
Railway Board.

भारत सरकार  
रेल मंत्रालय  
रेलवे बोर्ड

आरबीई सं. 108/2015

सं. एफ(ई)/2015/एएल-28/46

नई दिल्ली, दिनांक: 21-01-2015

महाप्रबंधक  
सभी भारतीय रेलें आदि  
(मानक डाक सूची के अनुसार)

विषय: रेलवे बोर्ड के दिनांक 29.04.14 के पत्र सं. एफ(ई)/2011/एएल-28/18 के परिणामस्वरूप देय टीए/डीए के अन्तर का भुगतान करना।

\*\*\*\*\*

एक रेलवे ने बोर्ड के दिनांक 29.04.14 के पत्र सं. एफ(ई)/2011/एएल-28/18 को जारी करने के बाद मंहगाई भत्ते को 100% तक बढ़ा दिए जाने के परिणामस्वरूप टीए/डीए के अन्तर के लिए अनुपूरक दावा किए जाने के संबंध में स्पष्टीकरण मांगा है।

2. बोर्ड कार्यालय में इस मामले की जांच की गई है और यह स्पष्ट किया जाता है कि जिन मामलों में टीए/डीए का भुगतान पुरानी दरों पर किया गया है ऐसे मामलों में 01.01.2014 से टीए/डीए की दरों में 25% की वृद्धि होने के परिणामस्वरूप 01.01.2014 को और इसके बाद किए गए सरकारी दरों के लिए टीए/डीए के अन्तर के लिए अनुपूरक दावे स्वीकार्य होंगे।

3. इससे दक्षिण पूर्व रेलवे के 25.08.2015 के पत्र सं. ईएनजी/बिल्स/टीए एण्ड डीए/604 का निपटान हो जाता है।

4. कृपया पावती दें।



(सोनाली चतुर्वेदी)

उपनिदेशक वित्त(स्थापना)॥

रेलवे बोर्ड